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ACTA PE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIGN:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 195-2023-GRA-SEDECENTRAL/OEC-1

(”) GOBIERNOIREGIONANDEAYACUCHO

NUMERO DE ACTA [

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Ayacucho, el dia 03 del mes de noviembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 11:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados
de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccidn de Adjudicacién Simplificada N2 195-2023-GRA-SEDECENTRAL/OEC-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la SERVICIO DE
PERFORACION Y VOLADURA DE ROCA FUUA Y ROCA SUELTA DE LA META 059 : "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL LIMONCHAYOCC - SAN JUAN DE MATUCANA - TRIBOLINE - AY519-GRANIA SIVIA
BAJA - SIVIA DE LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO", a fin de efectuar la APERTURA DE LAS OFERTAS ELECI'RONICAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segiin orden de prelacion.

SOBRE £L QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPORDER)
Ef quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguiente miembro:
Miembro CPC. JULIO PALOMINO YULGO [Dependencia] OAPF

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedares:

NE Nombre o razon social del participante RUC
1 |NAIARRO CASTRO HOLANDA 10291684900
2 |HIDALGO CCENTE CHRISTIAN 10712968660
3 |EMPRESA CONSTRUCTORA IMPERIAL 5.A.C. 20494681642
4 |EMPRESA CONSTRUCTORA MUERS SRL 20527376212
5 |CONSTRUCTORA Y DEMOLICION &G S.A.C. 20528071156
6 |OPERACIONES CON CALIDAD PRODUCTIVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- OPERACIONES CAPO S.A.C. 20534500590
7 [JIMEX CONTRATISTAS 5.R.L. 20534821981
& | SIHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L, 20604688796
9 |HIDAMACSAC. 20610691022
DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para |2 evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procadimiento, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES realiza la aperttra de ofertas de manera
electrdnica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas), evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE,

Fegha de Hora de

NE Nembre o razén social del poster o 5!
reseptacion | nresentacion
i EMPRESA CONSTRUCTORA MIIERS SRL 27/10/2023| 21:18:36
2 NAJARRO CASTRO HOLANDA 27/10/2023| 23:49:55
3 CONSTRUCTORA Y DEMOLICION J&G 5.A.C, 27/10/2023| 23:06:40
4 CONSORCIO PERU 27/10/2023| 22:42:23
5 HIDAMACS.A.C. 27/10/2023| 23:38:44
& JIMEX CONTRATISTAS S.R.L. 27/10/2023| 22:48:03

Acto seguido, se procede con la revisién de las ofertas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases.

POSTOR 81 | POSTQR 02 | POSTOR 83 | POSTOR 04 | POSTOR 05 | POST QRG6

CONSTRUCTOR
BDOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. EMPRESA NAIARRD Ay CONSORCID |  HIBARIAC JIMEX
CONSTRECTOR|  CASTRO ST G — e CONTRATISTAS
MUERS SRt | HOLANDA i SR
"‘\\ 186 SAC :
a) Declaracion jurada de datas del postor. {Anexo N2 1) / | sl Sl Si Sl St Sl
- iz B T
b} Df)cumento que acredite la representacidn de guien | s st si si si s
suscribe la oferta. /
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del afticulo / <) ol Sl sl S S
52 del Reglamento. (Anexo Ne 2) /

d) Declaracidn jurada de cumplimiento de las especificicignes|
técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo [il de la Sl St Sl St Sl St
presente seccion. {Anexo N2 3)
e)Adjuntar catalogo y/o fichas técnicas de los bienes ofertados

para verificar el cumplimiento de las caracteristicas re§ueridas Sl | Sl Sl sl Sk
en las EE.TT y la marca ofertada
f) Declaracién jurada de plazo de entrega. {Anexo N2 4 sl si sl 51 ] Sl

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de serfel caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante|comuin,
el domicilio comin y las obligaciones a las Lue se NO NO NO si NO NO
compromete cada uno de los integrantes del consotcio asi| CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo)

LBl
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente

el (Anexo N° 6)

Sl si Sl Sl Sl Sl

DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDOQ | ADMITIDO

Asimismo, de acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores de evaluacidn:

nNe Nombre o razén social del postar Consignar las razones para su no adnusion
1
De acuerdo con la revisidn efectuada, las ofertas no fueron admitidas por lo que no se procedera con su evaluacién:

NE Nombre e razén sacial def postor ttemn{s) a tes que postula
1 EMPRESA CONSTRUCTORA MUERS SRL ITEM UNICO

2 NAJARRO CASTRO HOLANDA ITEM UNICO

3 CONSTRUCTORA Y DEMCLICION J&G S.A.C. ITEM UNICO

4 CONSORCIO PERU [TEM UNICO

5 JIMEX CONTRATISTAS S.R.L. ITEM UNICO

6 HIDAMAC S.A.C. ITEM UNICO
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(m) GOEIERNOIREGIONAINDEAYACUCHO,

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION;

gl
: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 195-2023-GRA-SEDECENTRAL/OEC-1
EVALUACION BE 1AS OFERTAS
ofa DETALLE DEL PRECIO BE LA OFERTA VALOR ESTHVIADO $£.63,200.00
B Nembre o razén social def postar Precio de sy oferta % del valor Estimade
1. NAJARRO CASTRO HOLANDA 44,000.00 68.62%
3 7 CONSORCIO PERU 55,800.00 88.29%
3 HIDAMAC S.A.C. 56,000.00 88.61%
4 EMPRESA CONSTRUCTORA MIJERS SRL 58,000.00 91.77%
5 CONSTRUCTORA Y DEMOLICION J&G S.A.C. 59,400.00 93.99%
6 JIMEX CONTRATISTAS S.R.L. 59,600.00 94.30%

DETALLE DE LA EVALUACION BE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro siguiente, segtin Anexo .... que farma parte de la presente Acta.

PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR D& EVALUACION I Maximo 108 puntas
A. PRECIO: | |
Se utilizara la siguiente férmula de Ponde:
evaluacion : i = Oferta
Pi= Om x PMP Pi,= Puntfaje: de la oferta a evaluar
'Oi_ Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mds baja
PMP = Puntaje méximo del precio
NOMBRE O RAZON SOCIAL DFL POSTOR N2 1 [ NAJARRO CASTRO HOLANDA
FACTORES PUNTAIJES
PRECIO 100 PUNTOS | MONTO OFERTADO:[ 44,000.00 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIJES 105.00
NOMBRE O RAZON SOCHAL DEL POSTOR N2 2 _L CONSORCIO PERU
PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS |  MONTO OFERTADO: 55,800.00 78.85
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 3.94
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 82.79
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 2 | HIDAMACS.A.C.

10 PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS |  MONTO OFERTADO:] 56,000.00 78.57
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES . /- 78.57

104 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 3 I / EMPRESA CONSTRUCTORA MHUERS SRL
FACTORES P PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS | MONTO OFERTADO:| 58,000.00 75.86
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE [/ j 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.86
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 4 [ ! CONSTRUCTORA Y DEMOLICION 1&G S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS ! MONTO C!FERTADO:I 59,400.00 74.07
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5.00
Solicitud de bonificacion del diez por ciento (10%) por sé¢rvicios prestados fuera de [a provicnia de Lima y Callao (Anexo N°10) 7.41
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIES 86.48
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 5 ] JIMEX CONTRATISTAS S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO [100 PUNTOS |  MONTO GFERTADO:[ 59,600.00 73.83
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5.00
Solicitud de bonificacion del diez por ciento (10%) por servicios prestados fuera de la provicnia de Lima y Callao {Anexo N°10} 7.38
SUMATORIA TOTAL DE PUNTALES 86.21
RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:
mxggg‘:‘“ NOMBRE O RAZGN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAIE TOTAL
1 NAJARRQ CASTRO HOLANDA 105.00
2! 2 JIMEX CONTRATISTAS S.R.L. 86.21
£ CONSTRUCTORA Y DEMOLICION J&G S.A.C. 86.48
4 CONSORCIO PERU 82.79
5 EMPRESA CONSTRUCTORA MIJERS SRL 80.86
[} HIDAMAC S.A.C. 78.57
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ARG OBIERNOIREGIO! WACUCHO,
) ACTA DE APERTURA, EVALUAC]ON DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 195-2023-GRA-SEDECENTRAL/OEC-1

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el
calificacién detallados en las bases:

Organa encardo de las Contrataciones determind si el postor que abtuvo el primer y segundo lugar segtn el orden de prelacién cumple con los requisitos de

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 1 | NAJARRO CASTRO HOLANDA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA x
B.4 EXPERENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
A |REQUISITOS DEL POSTOR J X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
Observaciones NINGUNA
NOMBRE O RAZON SOCHAL DEL POSTOR N2 2 JIMEX CONTRATISTAS S.R.L.
12.1 |REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B ICAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3.2 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERENCIA DEL PERSONAL CLAVE
A REQUISITOS DEL POSTOR
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

Observaciones

EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION COMO FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL TECNICO SE SOLICITA, "02 TECNICOS EN CONSTRUCCION CIVIL Y/O TECNICO
EN PERFORACION O VOLADURA Y/0 BACHILLER EN ING. MINAS Y/O INGENIERO MINAS." ACORDE INDICA LAS BASES DEL PROCEDIMIENTQ Y LA FORMA DE ACREDITAR LO
SOLICITADO ES "EN CASO DE PERSONAL TECNICO NO SE ENCUENTRE INSCRITC EN EL REFERIDO REGISTRO, POR 1.0 CUE EL POSTOR DEBERA PRESENTAR COPIA DEL DIPLOMA O
CONSTANCIA RESPECTIVA PARA ACREDITAR LA FORMACION ACADEMICA O CAPACITACION." DICHA ACREDITACION SE SUJETA ACORDE A LA FORMACION ACADEMICA

SOLICITADA. ACORDE AL ARTICULO 60 DEL REGALMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO DICHO DOCUMENTACION NO ES SUBSANABLE. RAZON POR LA CUAL ES
DESCALIFICADO.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N= 3 CONSTRUCTORA Y DEMOLICION J&G S.A.C. |

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL |

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGI!CO X

B.3.2 FORMACION ACADEMICA x

B.4 EXPERENCIA DEL PERSONAL CLAVE

A REQUISITOS DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

Observaciones

EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION COMO FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL TECNICO SE SOLICITA, "02 TECNICOS EN CONSTRUCCION CiVIL Y/O TECNICO
EN PERFORACION O VOLADURA Y/C BACHI#Z‘ EN|NG. MINAS ¥/0 INGENIERO MINAS.” ACORDE INDICA LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO Y LA FORMA DE ACREDITAR Lo
SOLICITADC ES "EN CASQ DE PERSONAL TEZNICO NO SE ENCUENTRE INSCRITO EN EL REFER|DO REGISTRO. POR LO CIUE EL POSTOR DEBERA PRESENTAR COPIA DEL DIPLOMA ©
CONSTANCIA RESPECTIVA PARA ACREDITKR LA FORMACION ACADEMICA O CAPACITACION." DICHA ACREDITACION SE SUJETA ACORDE A LA FORMACION ACADEMICA

SOLICITADA. ACCRDE AL ARTICULO GUfL REGALMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO DICHO DOCUMENTACION NO ES SUBSANABLE. RAZON POR LA CUAL ES
DESCALIFICADO.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 4 [ consoffio Pery ‘

REQUISITOS DE CALIFICACION [\ CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL | [

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | X

B.3.2 FORMACION ACADEMICA [ X

B4 EXPERENCIA DEL PERSONAL CLAVE |

A REQUISITOS DEL POSTOR |

RESULTADO DE LA CALIFICACION ] NO CALIFICA

EN LAS BASES DEL PROCEDIMIEI‘TO DE SELECCION COMO FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL TECNICO SE SOLICITA, 62 TECNICOS EN CONSTRUCCION CIVIL Y/Q TECNICO
EN PERFORACION O VOLADURAY"O BACHILLER EN ING. MINAS Y/O INGENIERO MINAS." ACORDE INDICA LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO Y LA FORMA DE ACREDITAR LO
SOLICITADO ES "EN CASO DE PERSONAL TECNICO NO SE ENCUENTRE INSCRITO EN EL REFERIDO REGISTRO, POR 1O QUE EL POSTOR DEBERA PRESENTAR COPIA DEL DIPLOMA Q.

Observaciones CONSTANCIA RESPECTIVA PARA ACREDITAR LA FORMACION ACADEMICA O CAPACITACION.” DICHA ACREDITACION SE SUJETA ACORDE A LA FORMACION ACADEMICA

SOUICITADA. ACORDE AL ARTICULO 60 DEL REGALMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO DICHO DOCUMENTACION NO ES SUBSANABLE, RAZON POR LA CUAL ES
DESCALIFICADO.

NOMBRE O RAZON SQCIAL DEL POSTOR N2 5 EMPRESA CONSTRUCTORA MLERS SRL |

CUMPLE | NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL |

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

B3.2 FORMACION ACADEMICA <

B4 EXPERENCIA DEL PERSONAL CLAVE

A REQUISITOS DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

Observaciones

EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION COMO FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL TECNICO SE SOLICITA, "02 TECNICOS EN CONSTRUCCION CIVIL Y/O TECNICO
EN PERFORACION O VOLADURA Y/O BACHILLER EN ING. MINAS ¥/O INGENIERO MINAS." ACORDE INDICA LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO Y LA FORMA DE ACREDITAR LO
SOLICITADO ES "EN CASO DE PERSONAL TECNICO NO SE ENCUENTRE INSCRITO EN EL REFERIDO REGISTRO, POR LO C1UE EL POSTOR DEBERA PRESENTAR COPIA DEL DIPLOMA C
CONSTANCIA RESPECTIVA PARA ACREDITAR LA FORMACION ACADEMICA O CAPACITACION." DICHA ACREDITACION SE SUJETA ACORDE A LA FORMACION ACADEMICA
SOLICITADA. ACORDE AL ARTICULO 60 DEL REGALMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO DICHO DOCUMENTACION NO ES SUBSANABLE. RAZON POR LA CUAL ES
DESCALIFICADO.
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

C ) GOBIERNOIREGIONABRDEAYACUCHO)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 195-2023-GRA-SEDECENTRAL/OEC-1

NOMBRE G RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 6

| HIDAMAC S.A.C.

CUMPLE | NO cumPLE |

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICQ X

B.3.2 FORMACION ACADEMICA

B.4 EXPERENCIA DEL PERSONAL CLAVE

A REQUISITOS DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

Observaciones

EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTQ DE SELECCION COMO EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO PARA LA ACREDITACION "COPIA DE DOCUMENTOS CUE SUSTENTEN LA PROPIEDAD, LA
POSESION, EL COMPROMISO DE COMPRA VENTA O ALQUILER U OTRO DOCUMENTO QUE ACREDITE LA DISPONIBILIDAD DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO RECUERIDGC." COMO

BIEN SE INDICA SE SOLICITA DOCUMENTO QUE ACREDITE LA DISPONIBILIDAD, EL POSTOR PRESENTA UNA DECLARACION JURADA PARA EL ALQUILER EN LA PAG. 28 DE SU
OFERTA, NO SIENDO ACREDITANDO DE ESTA MANERA LA DISPONIBILIDAD DEL EQUIPAMIENTO SQLICITADO. POR LO QUE SE DESCALIFICA.
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a [a calificacion realizada, los siguientes postores, cumplen con los requisitos de calificacidn establecidos en [as bases:

1 | NAIARRO CASTRO HOLANDA | monTo 44,000.00
nNe NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANABOR
1 POSTOR NAJARRO CASTRO HOLANDA RUC 10291684900

ACUERDO ADOFTADC

Siendo las 12:30 horas del misma dia, y no habiendo otro asunto que tratar, se da po

Organo de las Contrataciaones.

r/rmlnad)arzs\on ﬁrmapdose la presente acta en sefial de aceptacion y conformidad por el responsabie del

15

/1 J/:

/ CPCJULIO PALOMINO YOLSE:

NOMBRE vﬁmMA aaf ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

.'
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